
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

в городе Москве 

  

РЕШЕНИЕ 

 

 

6 декабря 2022 года № 5-1/17  

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 

2024, 2025 и 2026 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории города Москвы, 

расположенных на территории 

муниципального округа Хорошево-

Мневники  

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации 

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы» и рассмотрев обращение префекта Северо-

Западного административного округа города Москвы  

от 18 ноября 2022 года, поступившее в Совет депутатов муниципального 

округа Хорошево-Мневники в тот же день (зарегистрировано 18 ноября 2022 

года, вх. № 114/22-В),  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 
 



          1.Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 

2026 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории внутригородского муниципального 

образования Хорошево-Мневники в городе Москве (приложение). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней 

со дня его принятия.  

          3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошево-Мневники www.mun-hormn.mos.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков  

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошево-Мневники 

от 6 декабря 2022 года № 5-1/17  
 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 

в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на 

территории внутригородского муниципального образования Хорошево-Мневники в городе Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по 

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по 

замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 

лет) 

1.1 

Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, 

кв. м 

583 111 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных 

домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный 

план, соответствующий году реализации краткосрочного 

плана, кв. м 

 1.2.1 2024 год 174230   

1.2.2 2025 год 172598  

1.2.3 2026 год 236283 



1.3 
Административный 

округ города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного 

дома 

Общая 

площадь, кв. м 

Срок 

выполнен

ия работ и 

(или) 

услуг по 

капиталь

ному 

ремонту, 

гг. 

1.3.1 Северо-Западный Хорошево-Мневники Берзарина ул. 17 к.1         11 148    2024  

1.3.2 Северо-Западный Хорошево-Мневники Берзарина ул. 17 к.2           7 311    2026  

1.3.3 Северо-Западный Хорошево-Мневники Берзарина ул. 19 к.1         16 498    2026  

1.3.4 Северо-Западный Хорошево-Мневники Берзарина ул. 21 к.1         13 854    2026  

1.3.5 Северо-Западный Хорошево-Мневники Глаголева Генерала ул. 25 к.1         14 994    2024  

1.3.6 Северо-Западный Хорошево-Мневники Глаголева Генерала ул. 25 к.2           6 226    2025  

1.3.7 Северо-Западный Хорошево-Мневники Глаголева Генерала ул. 30 к.2           7 492    2024  

1.3.8 Северо-Западный Хорошево-Мневники Глаголева Генерала ул. 30 к.5         13 008    2024  

1.3.9 Северо-Западный Хорошево-Мневники Демьяна Бедного ул. 10           7 190    2025  

1.3.10 Северо-Западный Хорошево-Мневники Демьяна Бедного ул. 2 к.2           7 477    2026  

1.3.11 Северо-Западный Хорошево-Мневники Демьяна Бедного ул. 2 к.3           7 485    2026  

1.3.12 Северо-Западный Хорошево-Мневники Демьяна Бедного ул. 2 к.4         10 219    2026  

1.3.13 Северо-Западный Хорошево-Мневники Демьяна Бедного ул. 2 к.5           7 466    2026  

1.3.14 Северо-Западный Хорошево-Мневники Демьяна Бедного ул. 20 к.5           2 707    2025  

1.3.15 Северо-Западный Хорошево-Мневники Демьяна Бедного ул. 7           8 182    2025  

1.3.16 Северо-Западный Хорошево-Мневники Демьяна Бедного ул. 9           5 513    2025  

1.3.17 Северо-Западный Хорошево-Мневники Живописная ул. 12 к.2           3 623    2025  

1.3.18 Северо-Западный Хорошево-Мневники Живописная ул. 19           3 634    2025  

1.3.19 Северо-Западный Хорошево-Мневники Живописная ул. 6 к.1           8 486    2024  

1.3.20 Северо-Западный Хорошево-Мневники Живописная ул. 6 к.3           7 117    2025  

1.3.21 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 11 к.1           4 458    2025  

1.3.22 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 12 к.3           2 872    2025  

1.3.23 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 12 к.4           3 132    2025  



1.3.24 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 13           3 632    2025  

1.3.25 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 14 к.1           3 227    2025  

1.3.26 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 17 к.1           3 531    2024  

1.3.27 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 17 к.2           3 374    2025  

1.3.28 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 17 к.4           3 634    2025  

1.3.29 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 19 к.1         15 697    2024  

1.3.30 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 26           3 137    2025  

1.3.31 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 3         11 204    2025  

1.3.32 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 35 к.1         16 120    2026  

1.3.33 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 39 к.1         15 981    2026  

1.3.34 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 40           3 448    2025  

1.3.35 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 57           2 614    2025  

1.3.36 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 7 к.1           2 714    2024  

1.3.37 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 9           9 218    2026  

1.3.38 Северо-Западный Хорошево-Мневники Карбышева Генерала бульв. 22           2 563    2024  

1.3.39 Северо-Западный Хорошево-Мневники Мневники ул. 10 к.1         28 576    2026  

1.3.40 Северо-Западный Хорошево-Мневники Мневники ул. 10 к.2           3 656    2025  

1.3.41 Северо-Западный Хорошево-Мневники Мневники ул. 12         10 649    2025  

1.3.42 Северо-Западный Хорошево-Мневники Мневники ул. 7 к.2           9 500    2026  

1.3.43 Северо-Западный Хорошево-Мневники Мневники ул. 7 к.6         12 976    2026  

1.3.44 Северо-Западный Хорошево-Мневники Народного Ополчения ул. 21 к.1         19 122    2024  

1.3.45 Северо-Западный Хорошево-Мневники Народного Ополчения ул. 23 к.2           7 131    2024  

1.3.46 Северо-Западный Хорошево-Мневники Народного Ополчения ул. 27 к.1           7 005    2026  

1.3.47 Северо-Западный Хорошево-Мневники Народного Ополчения ул. 28 к.1         44 331    2026  

1.3.48 Северо-Западный Хорошево-Мневники Народного Ополчения ул. 28 к.2           7 225    2025  

1.3.49 Северо-Западный Хорошево-Мневники Народного Ополчения ул. 29 к.1         22 376    2024  

1.3.50 Северо-Западный Хорошево-Мневники Народного Ополчения ул. 7 к.3         11 218    2026  

1.3.51 Северо-Западный Хорошево-Мневники Народного Ополчения ул. 9 к.3           3 285    2026  

1.3.52 Северо-Западный Хорошево-Мневники Народного Ополчения ул. 9 к.4           2 613    2026  

1.3.53 Северо-Западный Хорошево-Мневники Новикова-Прибоя наб. 10 к.3           3 649    2024  

1.3.54 Северо-Западный Хорошево-Мневники Новикова-Прибоя наб. 12 к.3           3 577    2024  

1.3.55 Северо-Западный Хорошево-Мневники Новикова-Прибоя наб. 3 к.2           4 665    2025  



1.3.56 Северо-Западный Хорошево-Мневники Новикова-Прибоя наб. 7 к.2           4 592    2025  

1.3.57 Северо-Западный Хорошево-Мневники Новохорошевский пр. 13           2 524    2024  

1.3.58 Северо-Западный Хорошево-Мневники Новохорошевский пр. 15           2 704    2025  

1.3.59 Северо-Западный Хорошево-Мневники Новохорошевский пр. 17           2 609    2026  

1.3.60 Северо-Западный Хорошево-Мневники Новохорошевский пр. 19 к.1           2 506    2024  

1.3.61 Северо-Западный Хорошево-Мневники Новохорошевский пр. 5           2 541    2026  

1.3.62 Северо-Западный Хорошево-Мневники Новохорошевский пр. 7           3 050    2025  

1.3.63 Северо-Западный Хорошево-Мневники Новохорошевский пр. 9           2 667    2024  

1.3.64 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 11           5 404    2025  

1.3.65 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 15           7 824    2025  

1.3.66 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 17         12 428    2024  

1.3.67 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 19           5 380    2025  

1.3.68 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 23           6 298    2025  

1.3.69 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 25 к.1         12 377    2024  

1.3.70 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 25 к.2           6 270    2025  

1.3.71 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 31 к.2           6 240    2024  

1.3.72 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 35 к.1           6 485    2025  

1.3.73 Северо-Западный Хорошево-Мневники Саляма Адиля ул. 1/46           3 261    2025  

1.3.74 Северо-Западный Хорошево-Мневники 
Тухачевского Маршала ул. 56 

к.3 
          6 211    2025  

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по замене 

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1. 
Административный округ 

города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома 
Общая 

площадь, кв. м 

Срок 

выполнен

ия работ и 

(или) 

услуг по 

капиталь

ному 

ремонту, 

гг. 



2.1.1 Северо-Западный Хорошево-Мневники Берзарина ул. 3 к.1           1 971    2024  

2.1.2 Северо-Западный Хорошево-Мневники Глаголева Генерала ул. 19 к.1           2 000    2025  

2.1.3 Северо-Западный Хорошево-Мневники Глаголева Генерала ул. 25 к.2           1 966    2024  

2.1.4 Северо-Западный Хорошево-Мневники Живописная ул. 3           2 000    2025  

2.1.5 Северо-Западный Хорошево-Мневники Живописная ул. 5 к.3           1 963    2024  

2.1.6 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 16 к.1           1 970    2024  

2.1.7 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 16 к.3           1 963    2025  

2.1.8 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 26           1 961    2024  

2.1.9 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 68 к.1           2 000    2025  

2.1.10 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 68 к.2           2 000    2025  

2.1.11 Северо-Западный Хорошево-Мневники Карбышева Генерала бульв. 8           1 959    2025  

2.1.12 Северо-Западный Хорошево-Мневники Народного Ополчения ул. 20 к.1           1 969    2025  

2.1.13 Северо-Западный Хорошево-Мневники Народного Ополчения ул. 29 к.1           1 972    2025  

2.1.14 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 17           1 968    2025  

2.1.15 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 25 к.1           1 969    2025  

2.1.16 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 25 к.2           1 969    2025  

2.1.17 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 33           1 972    2025  

2.1.18 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 37           1 971    2025  

2.1.19 Северо-Западный Хорошево-Мневники Паршина ул. 41           1 972    2025  

2.1.20 Северо-Западный Хорошево-Мневники Тухачевского Маршала ул. 29           2 000    2025  

2.1.21 
Северо-Западный Хорошево-Мневники 

Тухачевского Маршала ул. 35 

к.1 
          1 999    2024  

2.1.22 Северо-Западный Хорошево-Мневники Тухачевского Маршала ул. 54           1 965    2025  

2.1.23 Северо-Западный Хорошево-Мневники Тухачевского Маршала ул. 60           2 000    2025  

2.1.24 Северо-Западный Хорошево-Мневники Жукова Маршала просп. 10           1 964    2025  

2.1.25 Северо-Западный Хорошево-Мневники Новикова-Прибоя наб. 7           1 969    2025  

2.1.26 Северо-Западный Хорошево-Мневники Тухачевского Маршала ул. 34           1 962    2025  

2.1.27 Северо-Западный Хорошево-Мневники Тухачевского Маршала ул. 48           1 966    2025  

      

      

      
 


